2019 年 4 月 26 日

各  位

会 社 名  ア イ コ ム 株 式 会 社

代表者氏名 代表取締役社長 播磨正隆

（コード番号 6820 東証一部）

問合せ先  経営管理部長 植畑敬一

（ＴＥＬ 06-6793-5301）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018 年 5 月 11 日に公表した 2019 年 3 月期通期連結業績予想及び配当予想について

下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

(1)2019 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2018 年 4 月 1 日～2019 年 3 月 31 日）

                              （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 28,540 2,180 2,120 1,640 110 円 68 銭

今回修正予想（B） 29,700 2,440 2,700 1,960 132 円 28 銭

増減額（B-A） 1,160 260 580 320

増減率(%) 4.1 11.9 27.4 19.5

（ご参考）前期実績
（2018 年 3 月期）

24,880 791 875 626 42 円 26 銭

(2)修正の理由

通期の業績予想につきましては、第4四半期における国内の陸上業務用無線通信機器の販売が堅調に推移したこと

や、営業外で為替差益、持分法による投資益等を計上したことから、営業利益、経常利益、親会社株式に帰属する当期

純利益が、いずれも前回予想を上回る見込みです。このため、通期の連結業績予想を修正します。

２．配当予想の修正

(1)修正の内容

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想  20.00 40.00

今回修正予想  25.00 45.00

当 期 実 績 20.00
前 期 実 績
（2018 年 3 月期） 10.00 20.00 30.00

(2)修正の理由

当社は、配当につきましては、継続的かつ安定的に実施していくことを基本としつつ、連結業績の動向、経営環境等

を総合的に勘案して決定することとしております。当期の配当予想につきましては、当初期末配当金を 1 株当たり 20 円

と公表しておりましたが、上記業績予想の修正に伴い、財政状況、業績に対する配当性向などを総合的に勘案した結

果、配当予想を 5 円増配し、期末配当金を一株当たり 25 円に修正します。

（注）上記の業績予想等につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上